
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022123000225

225

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação do sistema de
monitoramento de imagens IP no Novo Complexo de Armazenamento do TJDFT, com o
respectivo fornecimento dos equipamentos. PROCESSO: 0009473/2022. AUTORIDADE E
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Celso de Oliveira e Sousa Neto, Secretário-Geral do TJDFT,
29/12/2022. EMPRESA VENCEDORA: APPROACH TECNOLOGIA LTDA. (CNPJ
24.376.542/0001-21). Item 1. Valor Unitário R$ 12.339,50. Qtd: 40 und. Valor Total: R$
493.580,00; Item 2. Valor Unitário R$ 78.155,00. Qtd: 1 und. Valor Total: R$ 78.155,00;
Item 3. Valor Unitário R$ 31.696,25. Qtd: 4 und. Valor Total: R$ 126.785,00; Item 4. Valor
Unitário R$ 19.225,00. Qtd: 4 und. Valor Total: R$ 76.900,00; Item 5. Valor Unitário R$
21.078,00. Qtd: 10 und. Valor Total: R$ 210.780,00; Item 6. Valor Unitário R$ 2.118,00.
Qtd: 50 und. Valor Total: R$ 105.900,00; Item 7. Valor Unitário R$ 1.400,00. Qtd: 4 und.
Valor Total: R$ 5.600,00; Item 8. Valor Unitário R$ 13.225,00. Qtd: 2 und. Valor Total: R$
26.450,00; Item 9. Valor Unitário R$ 1.818,75. Qtd: 4 und. Valor Total: R$ 7.275,00; Item
10 Valor Unitário R$ 10.721,00. Qtd: 14 und. Valor Total: R$ 150.094,00; Item 11. Valor
Unitário R$ 601,10. Qtd: 55 und. Valor Total: R$ 33.060,50; Item 12. Valor Unitário R$
8.936,00. Qtd: 3 und. Valor Total: R$ 26.808,00; e Item 13. Valor Unitário R$ 18.005,00.
Qtd: 1 und. Valor Total: R$ 18.005,00. Valor Total do Lote 1: R$ 1.359.392,50. VALOR
TOTAL LICITADO: R$ 1.359.392,50.

Brasília-DF, 29 de dezembro de 2022.
ISABELLA BRITO

Secretária de Contratações e Gestão de Materiais

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

Processo TRT/PROAD nº 7631/2022 - PE nº 55/22 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE TELECOMUNICAÇÕES PARA PROVER CIRCUITO DE ACESSO DEDICADO E SIMÉTRICO
DA REDE CORPORATIVA DO TRT DA 1ª REGIÃO À INTERNET, COM VELOCIDADE
INDIVIDUAL DE 2 GBPS, SERVIÇO DE PROTEÇÃO ANTI-DDOS (ANTI - DISTRIBUTED
DENIAL OF SERVICE), GERÊNCIA PROATIVA E LAST MILE VIA LINK(S) DE FIBRA ÓPTICA
OU ENLACE(S) DE RADIOFREQUÊNCIA EM FAIXA LICENCIADA, conforme detalhado no
Termo de Referência. Tornamos pública a todos os interessados a homologação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 55/2022, relativo ao processo em
referência, sendo vencedora a empresa NETWAY TELECOM LTDA. ME.

Rio de Janeiro-RJ, 29 de dezembro de 2022.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Assessora da ALC

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: TORINO INFORMÁTICA LTDA; a) objeto: fornecimento de notebooks
ultraportáteis, incluindo garantia e suporte técnico por período de 60 (sessenta) meses
(Proc: 21934/2022 - participação na ata de registro de preços nº 28/2022, referente ao
pregão eletrônico nº 100/2022 do TRT da 2ª Região); b) fund. legal: Lei n.º 10.520/2002,
Decreto n.º 10.024/ 2019, Lei n.º 8.666/1993, Lei nº 13.709/2018, no Ato GP nº 24/2022;
c) vigência: a contar da data de assinatura do contrato, produzindo efeitos até a data de
recebimento definitivo dos produtos, quanto ao seu fornecimento, e até o término da
garantia para o restante da solução; d) valor: R$ 4.166.400,00; e) assinam em 29/12/2022
o Sr. Luis Felipe Carrapatoso Peralta da Silva, pelo Contratante, e o Sr. Rodrigo do Amaral
Rissio, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO TRT SOF PROAD nº 23091/2022 - Objeto: Contratação da empresa RIO MAIS
AGUAS DO BRASIL S. A., para prestação de serviços públicos de abastecimento de água e
de esgotamento sanitário a este Regional no município de Itaguaí. Fundamento Legal: art.
74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. Favorecido: RIO MAIS AGUAS DO BRASIL S. A. (CNPJ nº
42.292.007/0001-74). Valor total de R$2.632,38 (dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e
trinta e oito centavos). Em 29 de dezembro de 2022. Autorização: LUIS FELIPE
CARRAPATOSO PERALTA DA SILVA - Ordenador de Despesas do TRT da 1ª REGIÃO.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que a pregoeira adjudicou o objeto à empresa Favenk Construção Civil, Importação e
Exportação Ltda., CNPJ 17.241.994/0001-30 e a Desembargadora Presidente do Tribunal
homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº 111/2022, PROAD nº 48.294/2022, em
29/12/2022.

Em 29 de dezembro de 2022.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O TRT da 3ª Região informa que foi deserta a licitação realizada por meio

da Tomada de Preços nº 01/2022, que tinha como objeto a contratação de empresa

especializada em serviços de engenharia para recuperação estrutural no andar térreo

e demais serviços decorrentes, com inclusão de reforço nos elementos estruturais de

sustentação da laje de piso e alvenarias que apresentam recalques e deficiências, de

forma definitiva, na sede própria da Vara da Justiça do Trabalho de Itajubá, localizada

na Rua Olavo Bilac, 266.

Belo Horizonte-MG, 29 de dezembro de 2022.

ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo celebrado entre o TRT da 6ª
REGIÃO e MERCOSUL ALIANÇA S/A, AROUCA EMPREENDIMENTOS S/A e MEIRELES LTDA.
ESPÉCIE: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS - Locação de imóvel situado na Avenida Marechal
Mascarenhas de Morais, n.º 4631, Imbiribeira, Recife (PE), para abrigar as Varas do
Trabalho da Capital e unidades de serviços correlatos. OBJETO: Rescisão unilateral do
contrato administrativo, em decorrência da inexecução parcial do contrato por parte das
Contratadas. PROADs n.ºs 4.431/2019 e 4257/2022 (PROADs COMPLEMENTARES n.ºs
17236/2022 e 20722/2022). MODALIDADE: Dispensa de licitação, art. 24, X, da Lei n.º
8.666/93. FUNDAMENTO LEGAL: artigos 58, II; 62, § 3º, I; 77; 78, I e XII; e 79, I, da Lei n.º
8.666/1993, bem como no artigo 567 do Código Civil Brasileiro (Lei n.º 10.406/2002) e no
inciso IV do artigo 9º da Lei n.º 8.245/1991, e previsão no inciso II da cláusula décima sexta
do contrato. DATA DE ASSINATURA: 29/12/2022. Assina o presente instrumento a Exma.
Desembargadora Presidente, Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTES: TRT da 7ª Região e o Município de Milhã. OBJETO: Cessão mútua de servidores
entre as partes.ÔNUS: Com ônus para o cessionário, conforme art. 93, I, § 1º da Lei nº
8.112/1990.VIGÊNCIA: de dois anos, a contar de 1º de janeiro de 2023.FORO:
FORTALEZA/CE.ASSINATURAS: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região e Luiz Alan Pinheiro Macêdo, Prefeito do Município de
Milhã, Fortaleza, 1º de dezembro de 2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2022

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Alliance Construtora Ltda,
CNPJ: 15.266.723/0001-04; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução
dos serviços de recuperação de banheiros e sistema de abastecemento de água na Vara do
Trabalho de Castanhal; PROCESSO TRT8 nº 7101/2022; VALOR: R$ 32.999,12 (trinta e dois
mil, novecentos e noventa e nove reais e doze centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento
e vinte) dias, contados da data de assinatura do Contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação, Art. 24, I da Lei n. 8.666/1993 ; DATA DE ASSINATURA: 26 de dezembro de
2022; pelo Tribunal, o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral e, o Sr. Alexandre Magno
de Souza, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2022

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Alliance Construtora Ltda,
CNPJ: 15.266.723/0001-04; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução
dos serviços de recuperação de banheiros e sistema de abastecemento de água na Vara do
Trabalho de Castanhal; PROCESSO TRT8 nº 7101/2022; VALOR: R$ 32.999,12 (trinta e dois
mil, novecentos e noventa e nove reais e doze centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento
e vinte) dias, contados da data de assinatura do Contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação, Art. 24, I da Lei n. 8.666/1993 ; DATA DE ASSINATURA: 26 de dezembro de
2022; pelo Tribunal, o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral e, o Sr. Alexandre Magno
de Souza, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0011556-22.2021.5.10.8000. Objeto: aquisição de munições por demanda
para disponibilização aos magistrados e agentes de Polícia Judicial deste Regional.
Fundamento: art. 25, inciso I, da Lei 8666, de 1993. Valor: R$ 179.963,80. Contratado:
Companhia Brasileira de Cartuchos. Declaração: ANTONIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS,
Secretário de Contratações e Patrimônio Substituto, em 27/12/2022. Ratificação:, GILVAN
SILVA PEREIRA RAMOS. Diretor-Geral Substituto, em 27/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0007265-42.2022.5.10.8000. Contrato nº 220/2022. Contratantes: TRT da 10ª
Região e DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: aquisição de
infraestrutura de processamento (equipamentos servidores), com entrega, instalação e
garantia de funcionamento on-site, no Distrito Federal. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993.
Vigência: 12 meses. Assinatura: 28/12/2022. Valor total: R$ 1.161.430,00. Cobertura
Orçamentária: 4.4.90.52.43, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho. Notas de Empenho: 683/2022 e 684/2022. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva
Pereira Ramos, Secretário de Contratações e Patrimônio. Pela Contratada: Jader Edwardo
Lopes Andrade, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Doação nº 3/2022 TRT14. PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº
2984/2022.

O TRT da 14ª Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da Ata Deliberativa
da Comissão de Desfazimento de Bens do TRT14 (fls. 273/277 ou ID 93), referente ao
resultado do procedimento previsto no Edital de Doação nº 03/2022 TRT14, que tem
como objeto a alienação de desfazimento de Bens inservíveis e antieconômicos,
mobiliário em geral (estações de trabalho, mesas, cadeiras, poltronas, armários etc.),
pertencentes ao acervo patrimonial do TRT da 14ª Região. Amparo legal: Lei n.
8.666/93, Decreto n. 9.373, de 11/05/2018, Portaria TRT14 nº 0920/2021. Órgãos ou
Entidades Beneficiadas, lotes, valores e Ata Deliberativa da Comissão de Desfazimento
no Portal Transparência do TRT 14, link:
"https://portal.trt14.jus.br/portal/transparencia/desfazimento-bens"

Porto Velho, 28 de dezembro de 2022.
Desª. MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA

Presidente do Tribunal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suelysc
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-30T01:09:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




